
 日頃より西の原っ子応援団の活動にご理解とご協力をいただきまして誠にありがとうご

ざいます。昨年度に引き続き、令和７年度 印西市立西の原小学校 西の原っ子応援団の 

会長を務めさせていただきます寺川茜です。私自身、３度目の会長を務めることとなります。 

本部役員の活動は毎年少しずつ変化しておりますが、昨年度に引き継ぎ変わらぬ本部役員

全員と協力しあいながら取り組んでいきたいと思います。そして昨年度は、皆様のご理解と

ご協力のおかげで、印西市立西の原小学校に通う子どもたち（西の原っ子）、諸先生方、地

域で共に子どもたちの安全や、色々な授業、学校整備等を行っていただいている方々へも子

どもたちの門出を祝う卒業式時、また、進級の時期に｢祝い菓子｣の配付をすることが実現い

たしました。改めて、厚く御礼申しあげます。 

 

 今年度といたしましては、地域の方々との交流をより深めていく｢さわやかコミュニティ

推進委員会｣が印西市立西の原小学校で１年間行われます。西の原っ子応援団の活動に伴い、

さわやかコミュニティ推進委員会委員長としても今年度務めることとなります。私自身、委

員長を兼務とすることを大変緊張しておりますが、日頃子どもたちが沢山お世話になって

いる方々が集まり、色々な意見交換を行う会で、昨年度委員として経験したことを生かしつ

つ、思いを新たに取り組んでいきたいと考えております。 

 

 最後に、令和７年度本部役員、各委員会委員長、各委員会の方々、保護者の方々、そして

校長先生はじめ教職員の方々、全ての皆様のお力をお借りしながら印西市立西の原小学校

の子どもたちが日々楽しく安全に学校生活がおくれるよう、一層精進してまいりますので、

今後ともご理解とご協力を賜りますよう何卒よろしくお願いいたします。 

 

 

                               令和７年４月 23 日 

                              印西市立西の原小学校 

                        西の原っ子応援団 会長 寺川 茜 


